
Breitbandveranstaltung für Gemeinden 

am 30.03.2017 

Bildung von Regionalteams 

Land Steiermark 
 

 

Region Graz 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Kranjec Bernd +43 676/86666839 bernd.kranjec@stmk.gv.at 

Ing. Binder Martin +43 676/86666874 martin.binder@stmk.gv.at 

Leitner Johann +43 676/86661951 johann.leitner@stmk.gv.at 

Tomasch Manfred +43 676/86660120 manfred.tomasch.@stmk.gv.at 

Dipl.-Ing. (FH) Gerald 
Waldbauer 

0664/6168740 gerald.waldbauer@e-
steiermark.com 

Karl Strohrigl 0664/6165231 karl.strohrigl@e-
steiermark.com 

Ing. Michael Uhl 
Außenstelle Puntigam 

+43 (664) 6165610 michael.uhl@e-
steiermark.com 

Ing. Zmugg Gabriel 
Außenstelle St. Peter 

+43 (664) 6165680 gabriel.zmugg@e-
steiermark.com 

Ing. Franz Schwarzenegger 
Außenstelle Deutschfeistritz 

+43 (664) 6165200 franz.schwarzenegger@e-
steiermark.com 

 

 

 

Region West- und Südsteiermark 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Kranjec Bernd +43 676/86666839 bernd.kranjec@stmk.gv.at 

Ing. Binder Martin +43 676/86666874 martin.binder@stmk.gv.at 

Haring Franz +43 676/86661952 franz.haring@stmk.gv.at 

Malli Markus +43 676/86660148 markus.malli@stmk.gv.at 
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Helmut Nestler – Rm. 
Voitsberg, Deutschlandsberg 

0664/6167913 helmut.nestler@e-
steiermark.com 

Andreas Schreiner – Rm. 
Lieboch, Leibnitz, Arnfels 

0664/6165159 andreas.schreiner@e-
steiermark.com 

Polz Hans-Peter 
Außenstelle Deutschlandsberg 

+43 (664) 6166122 hans-peter.polz@e-
steiermark.com 

Jauk Alexander 
Außenstelle Voitsberg 

+43 (664) 6167920 alexander.jauk@e-
steiermark.com 

Hackl Friedrich 
Außenstelle Lieboch 

+43 (664) 6165150 friedrich.hackl@e-
steiermark.com 

Ing. Hutter Johann 
Außenstelle Leibnitz 

+43 (664) 6165100 johann.hutter@e-
steiermark.com 

Hutter Gerald 
Außenstelle Arnfels 

+43 (664) 6165101 gerald.hutter@e-
steiermark.com 

 

 

 

Region Oststeiermark 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Schlachter Armin +43 676/86666833 armin.schlachter@stmk.gv.at 

Ing. Spielhofer Josef +43 676/86666840 josef.spielhofer@stmk.gv.at 

Gschanes Franz +43 676/86666865 franz.gschanes@stmk.gv.at 

Gutmeier Manfred +43 676/86660201 manfred.gutmeier@stmk.gv.at 

Vorraber Markus +43 676/86666824 markus.vorraber@stmk.gv.at 

Stefan Fink – Rm Weiz 0664/6160618 stefan.fink@e-steiermark.com 

Ing. Andreas Sand – Rm 
Feldbach 

0664/6165738 andreas.sand@e-
steiermark.com 

Grandl Wolfgang 
Außenstelle Feldbach 

+43 (664) 6166621 wolfgang.grandl@e-
steiermark.com 

Stangl Gerhard, MBA 
Außenstelle Merkendorf 

+43 (664) 6166622 gerhard.stangl@e-
steiermark.com 

Ing. Mag. (FH) Stindl Gerd 
Außenstelle Weiz 

+43 (664) 6160670 gert.stindl@e-steiermark.com 
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Region Östliche Obersteiermark 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Wohlmuther Ulrich +43 676/86666830 ulrich.wohlmuther@stmk.gv.at 

Ing. Tischhardt Christoph +43 676/86661948 christoph.tischhardt@stmk.gv.at 

Sterner Karl +43 676/86661950 karl.sterner@stmk.gv.at 

Vasold Helmut +43 664/5124395 helmut.vasold@stmk.gv.at 

Gerold Eppich 0664/6166941 gerold.eppich@e-
steiermark.com 

Ing. Schneider Josef 
Außenstelle Bruck 

0316 9000 56740 josef-michael.schneider@e-
steiermark.com 

Ing. Gietl Herbert 
Außenstelle Leoben 

0316 9000 56950 herbert.gietl@e-steiermark.com 

 

 

 

Region Westliche Obersteiermark 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Wohlmuther Ulrich +43 676/86666830 ulrich.wohlmuther@stmk.gv.at 

DI. Tischhardt Christoph +43 676/86661948 christoph.tischhardt@stmk.gv.at 

Sterner Karl +43 676/86661950 karl.sterner@stmk.gv.at 

Vasold Helmut +43 664/5124395 helmut.vasold@stmk.gv.at 

Martin Schreimeier 0664/6166325 martin.schreinmeier@e-
steiermark.com 

Hierzenberger Dietmar 
Außenstelle Murtal 

0316 9000 56327 dietmar.hierzenberger@e-
steiermark.com 

Ing. Hubmann Wolfgang 
Außenstelle Knittelfeld 

0316 9000 56330 wolfgang.hubmann@e-
steiermark.com 

 

 

 

  



 

Region Liezen 

Name Telefonnummer E-Mail Adresse 

DI. Wohlmuther Ulrich +43 676/86666830 ulrich.wohlmuther@stmk.gv.at 

Moosbrugger Erwin +43 676/86661947 erwin.moosbrugger@stmk.gv.at 

Slansek Reinhard +43 676/86661953 reinhard.slansek@stmk.gv.at 

Ing. Christoph Koschnik 0664/6167866 christoph.koschnik@e-
steiermark.com 

Lödl Wilhelm 
Außenstelle Ennstal 

0316 9000 56442 wilhelm.loedl@e-
steiermark.com 

Ing. Daum Michael 
Außenstelle Liezen 

0316 9000 56441 michael.daum@e-
steiermark.com 

 

 

 


